
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PETICIJŲ KOMISIJA 

 Gedimino pr. 11, LT-01103, Vilnius, tel. 8 706 63762, faks. 8 706 63895 

el. p.  LRVkanceliarija@lrv.lt ,   http://www.lrv.lt 

 

 

Gerb. Giedriui Jankauskui 

info@duomena.com 

 Nr.  

  

 

 

DĖL JŪSŲ KREIPIMOSI PRIPAŽINIMO PETICIJA 

 

Informuojame, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės peticijų komisija 2021 m. 

balandžio 16 d. posėdyje sprendė Jūsų kreipimosi dėl teisės aktų pakeitimo, siekiant grąžinti 

Valstybės tarnybos departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos imperatyvią pareigą tikrinti 

kitas valstybės įstaigas, pripažinimo peticija klausimą.  

Siunčiame Jums Lietuvos Respublikos Vyriausybės peticijų komisijos 2021 m. balandžio 

16 d. posėdžio protokolo Nr. 35-3 išrašą. 

PRIDEDAMA. 2 lapai.  

  

Pagarbiai 

 

Komisijos pirmininkė, teisingumo viceministrė                                         Jurga Greičienė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaiva Bernotaitė, tel. 8 706 63 762, el. p. vaiva.bernotaite@lrv.lt  

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:LRVkanceliarija@lrv.lt
http://www.lrv.lt/
mailto:vaiva.bernotaite@lrv.lt


Išrašas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PETICIJŲ KOMISIJOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2021-04-16 Nr. 35-3 

       Vilnius 

DARBOTVARKĖ: 

G. Jankausko kreipimosi dėl teisės aktų pakeitimo, siekiant grąžinti Valstybės tarnybos 

departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos imperatyvią pareigą tikrinti kitas valstybės 

įstaigas pripažinimo peticija klausimas.  

SVARSTYTA.  

G. Jankausko (toliau – Pareiškėjas) kreipimosi dėl teisės aktų pakeitimo, siekiant 

grąžinti Valstybės tarnybos departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – 

Departamentas) imperatyvią pareigą tikrinti kitas valstybės įstaigas, pripažinimo peticija 

klausimas.  

Pareiškėjo teigimu, jis ne kartą kreipėsi į Nacionalinę žemės tarnybą prie Žemės ūkio 

ministerijos (toliau – Tarnyba) ir Žemės ūkio ministeriją dėl valstybės tarnautojų, 

vadovaujančių valstybės tarnautojų (Tarnybos direktoriaus, jo pavaduotojo, žemės ūkio 

viceministro, Žemės ūkio ministerijos kanclerės) tarnybinės atsakomybės taikymo. 

Pareiškėjas teigia, kad priimti teisės aktai (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. 

gruodžio 12 d. nutarimas Nr. 1286 „Dėl Valstybės tarnybos departamento statuso ir 

pavadinimo pakeitimo“ ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2018 m. gruodžio 31 

d. įsakymas Nr. 1V-983 „Dėl Valstybės tarnybos departamento prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos nuostatų patvirtinimo“) užkirto kelią Departamentui atlikti 

anksčiau teisės aktais nustatytą imperatyvią pareigą revizuoti atitinkamos institucijos veiklą, 

todėl neliko nė vienos nepriklausomos valstybinės institucijos (išskyrus administracinį 

teismą), turinčios jurisdikciją kontroliuoti valstybės tarnautojų vykdomą veiklą. 

Pareiškėjas prašo:  

1. Ištirti, ar Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimas Nr. 

1286 „Dėl Valstybės tarnybos departamento statuso ir pavadinimo pakeitimo“ ir Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2018 m. gruodžio 31 d. įsakymas Nr. 1V-983 „Dėl 

Valstybės tarnybos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

nuostatų patvirtinimo“ atitinka Lietuvos Respublikos Seimo, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės, teismų priimtus teisės aktus dėl valdžios padalijimo, kompetencijos, valstybinių 

įstaigų kontrolės, taip pat atitikties demokratinės valstybės teisės principams. 

2. Stabdyti nurodytų teisės aktų galiojimą. 

3. Perduoti kreipimesi pateiktą medžiagą apie Tarnybos ir Žemės ūkio ministerijos 

vadovaujančių tarnautojų vykdomus sisteminius neteisėtus veiksmus žemės ūkio ministrui. 

Išvadą dėl kreipimesi išdėstytų reikalavimų ir siūlymų tenkinimo pateikė Vidaus 

reikalų ministerija. 

Vidaus reikalų ministerijos nuomone, Vyriausybė 2021 m. kovo 10 d. posėdyje pritarė 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo 

planui, kurio 9.3.2 ir 9.3.3 priemonėse yra numatyta parengti valstybės tarnybos pertvarkos 

koncepciją bei įsteigti Valstybės tarnybos valdymo kompetencijų centrą. Koncepcijoje bus 

apsispręsta dėl naujo valstybės tarnybos valdymo modelio, jo įgyvendinimo mechanizmo ir 

konkrečių priemonių valstybės tarnybos reformai įgyvendinti, taip pat bus išgryninti 

Valstybės tarnybos valdymo kompetencijų centro įgaliojimai, atliekamos funkcijos ir jų 

apimtis.  

Lietuvos Respublikos peticijų įstatymo 2 straipsnio 4 dalyje peticija apibrėžta kaip 

rašytinis pareiškėjo kreipimasis į Seimą, Vyriausybę ar vietos savivaldos valdžios ir valdymo 

institucijas su reikalavimais ir siūlymais spręsti klausimus dėl šio įstatymo 3 straipsnio 1 



2 

 

dalyje nurodytų klausimų, kai tam reikia priimti naują teisės aktą, pakeisti, papildyti ar 

pripažinti netekusiu galios galiojantį teisės aktą ir kai peticijų komisijos tokį kreipimąsi 

pripažįsta peticija. Be to, tam, kad kreipimasis būtų pripažintas peticija, jame iškeltų 

reikalavimų ir siūlymų nagrinėjimas turi priklausyti jį įregistravusios institucijos 

kompetencijai ir turi nebūti Peticijų įstatymo 9 straipsnio 2 ir 3 dalyse nurodytų aplinkybių. 

Komisija atkreipia dėmesį, kad administracinis teismas sprendžia viešojo 

administravimo srities ginčus, nustato, ar konkrečiu atveju nebuvo pažeistas įstatymas ar kitas 

teisės aktas, ar viešojo administravimo subjektas neviršijo kompetencijos, taip pat ar teisės 

aktas arba veiksmas (neveikimas) neprieštarauja tikslams ir uždaviniams, dėl kurių institucija 

buvo įsteigta ir gavo įgaliojimus (Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo 3 straipsnis). 

Norminių administracinių aktų teisėtumo principui įgyvendinti naudojamas 

administracinės justicijos institutas. Administracinių bylų teisenos įstatyme įtvirtinta 

administracinių teismų kompetencija nagrinėti normines administracines bylas – atlikti 

konkretaus norminio administracinio akto (ar jo dalies) atitikties aukštesnės galios teisės 

aktams (teisės aktui ar jo daliai) tyrimą (Administracinių bylų teisenos įstatymo 117 straipsnio 

1 dalis). 

Komisijos nuomone, atkreiptinas dėmesys, kad Peticijų įstatymas nenumato įstatymo 

galiojimo sustabdymo. Peticijų įstatymo 2 straipsnio 4 dalyje numatyta tik teisės akto 

pakeitimo, papildymo ar galiojančio teisės akto pripažinimo netekusiu galios galimybė. 

Komisijos nuomone, įvertinus Vidaus reikalų ministerijos išvadą, kreipimesi 

išdėstytus reikalavimus ir siūlymus, kreipimasis neatitinka Peticijų įstatyme įtvirtintos peticijų 

sąvokos, nes nereikalaujama „priimti naują teisės aktą, pakeisti, papildyti ar pripažinti 

netekusiu galios galiojantį teisės aktą“. Pareiškėjo kreipimasis jo paties prašymu ir 

vadovaujantis Peticijų įstatymo 9 straipsnio 4 dalimi persiunčiamas nagrinėti Žemės ūkio 

ministerijai. 

 

NUTARTA (bendru sutarimu): 

1.  Vadovaujantis Peticijų įstatymo 9 straipsnio 3 dalies 2 punktu, nepripažinti 

Pareiškėjo kreipimosi peticija. 

2.  Vadovaujantis Peticijų įstatymo 9 straipsnio 4 dalimi, kreipimąsi persiųsti nagrinėti 

Žemės ūkio ministerijai. 

3.  Pranešti Pareiškėjui Komisijos sprendimą. 

 

 

Posėdžio pirmininkė       Jurga Greičienė 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                            Vaiva Bernotaitė  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 188604574,
Vilniaus m. sav., Vilniaus m., Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL JŪSŲ KREIPIMOSI PRIPAŽINIMO PETICIJA
Dokumento registracijos data ir numeris 2021-04-21 Nr. P33-15
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vaiva Bernotaitė, patarėja, Atviros Vyriausybės grupė
Sertifikatas išduotas VAIVA BERNOTAITĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-04-21 11:28:50 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-15 10:53:20 – 2022-01-14 10:53:20
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurga Greičienė, teisingumo viceministrė, Lietuvos Respublikos

teisingumo ministerija
Sertifikatas išduotas JURGA GREIČIENĖ, Lietuvos Respublikos teisingumo

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-04-21 11:42:20 (GMTZ)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-17 12:44:17 – 2023-12-17 12:44:17
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DIVIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės
kanceliarija, į.k.188604574 LT", sertifikatas galioja nuo 2018-12-
27 14:02:02 iki 2021-12-26 14:02:02

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.44.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-04-21
14:54:45)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-04-21 14:54:46 Dokumentų informacijos

ir veiklos procesų valdymo informacinė sistema DIVIS


